

## چشم‌انداز

### انصارالله: برای مرحله دوم عملیات آماده می‌شویم

سختگویی نیروهای مسلح یمن با بیان اینکه یمنی‌ها در دو ماه گذشته، ۳۶ بار تاسیسات حیاتی عربستان را هدف قرار داده‌اند، تأکید کرد که یمن برای مرحله دوم عملیات آماده می‌شود؛ عملیاتی که به گفته انصارالله، به موا تب گسترته‌تر از عملیات قبلی است.

به گزارش شبکه المسیره، یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن وابسته به جنبش انصارالله روز چهارشنبه در سخنانی ضمن افسای آمار کلی حملات هوایی ائتلاف متجاوز عربی به سرکردگی عربستان در دو ماه گذشته میلادی عنوان کرد:«جنگنده‌های متجاوز سعودی – امریکایی طی دو ماه گذشته میلادی ۸۳۴ حمله هوایی به استان‌های مختلف یمن انجام دادند که ۲۷۳ مورد آن در ماه مه و ۴۶۱ مورد دیگر در ژوئن صورت گرفت. در این حملات دهها تن شهید و شماری نیز مجروح شدند و تعدادی خانه نیز تخریب شد.» یحیی سریع خاطر نشان کرد:«دشمن و مزدوران آن به توافقنامه جدیدی پایبند نبوده‌اند و اتفاقاتی که در ساحل غربی رخ می‌دهد نقض نبوده بلکه حملات واضیحی است که بنابر اقدام دشمن و مزدوران آن در این مناطق برای به شکست کشاندن توافقنامه استکهلم است.» وی تصریح کرد: دهها شهروند یمنی به دنبال تداوم نقض آتش‌بس و هدف قرار دادن مناطق مسکونی، خانه‌ها و مزارع کشاورزی شهروندان توسط ائتلاف متجاوز کشته شدند. نیروهای متجاوز مسئول تداوم تنش و هر گونه پاسخ قانونی نیروهای ما در مرحله آتی هستند و نیروهای ما تا بدین لحظه به توافق پایبند بوده‌اند. سخنگوی ارتش وابسته به انصارالله ادامه داد:«در مقابل نیروهای ما نیز دست بسته باقی نماندند و در پاسخ به این حملات مداوم طی دو ماه گذشته ۳۶ حمله پهبادی به تاسیسات عربستان انجام دادند و ما برای مرحله دوم عملیات آماده می‌شویم.» وی افزود: «۱۵ مورد از حملات مذکور با مشارکت یگان توپخانه انجام شده است. یگان موشکی نیز طی دو ماه گذشته پنج عملیات با استفاده از موشک‌های بالستیک داشته و با موشک تاسیسات نظامی عربستان سعودی را هدف قرار داده است.» سخنگوی نیروهای مسلح یمن در ادامه خاطر نشان کرد:«این عملیات‌ها به منظور هدف قرار دادن تاسیساتی که برای اهداف نظامی استفاده می‌شوند، آماده خواهد یافت و تنها در صورت توقف تجاوز حمله به تاسیسات مذکور را متوقف خواهیم کرد. این عملیات‌ها احتمالاً گسترده‌تر می‌شوند تا بدین ترتیب اهداف قانونی دیگری را در یک چارچوب جغرافیایی وسیع‌تر در بر بگیرد.»
آمادگی انصارالله برای مرحله دوم عملیات در حالی است که حملات روزانه پهبادی انصارالله به فرودگاه‌های عربستان، سبب شده سعودی‌ها برای توقف این حملات دست به دامن غربی‌ها شوند. انصارالله هشدار داده است که به زودی از سلاح جدید خود رونمایی خواهد کرد و با ادامه محاصره یمن، فرودگاه‌های عربستان و امارات را مورد هدف قرار خواهد داد.

## واکنش

### لاوروف: معامله قرن

### خلاف تصمیم‌های شورای امنیت است

وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد که برخی اجزای طرح معامله قرن امریکا برای حل مسائل خاورمیانه خلاف تصمیم‌های شورای امنیت است.

در شرایطی که دولت امریکایی دارد با جلب نظر کشورها طرح خود درباره فلسطین موسوم به «معامله قرن» را عملی کند، اما بسیاری از کشورها با این طرح مخالفت کرده‌اند. به گزارش شبکه روسیا الیوم، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه روز چهارشنبه در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با یوسف بن احمد العتیمین، دبیر کل سازمان همکاری اسلامی در مسکو، درباره طرح امریکا در خصوص فلسطین موسوم به معامله قرن، گفت: «طرح معامله قرن هیچ‌راهنج کس به طور کامل ندیده است و بخش اقتصادی این طرح شامل سرمایه‌گذاری حدود ۵۰

میلیارد دلاری است که حدود نصف این مبلغ یعنی ۲۵ میلیارد دلار در فلسطین و بقیه آن برای سرمایه‌گذاری در سرخاست‌های کشورهای عربی در نظر گرفته می‌شود که چندین سال است آوارگان فلسطینی در آن حضور دارند.» وزیر خارجه روسیه همچنین خاطر نشان کرد: «هدف از این طرح این است که آوارگان فلسطینی در هر جایی که هستند تا ابد همان جایی بمانند، بنابراین کشورهای مربوط اموالی را در یافت کرده‌اند که این مسئله با قطعنامه‌های شورای امنیت در تناقض است.» لاوروف تأکید کرد: «دستیابی به هر نتیجه‌نهایی در خصوص طرح صلح امریکایی‌بدون اطلاع از متن کامل آن بسیار سخت است.» روسیه مخالفت خود را با طرح امریکا درباره فلسطین و در آن راهکار خود دولتی را از بیرون دیده است، اعلام کرده و حتی در نشست اخیر در بحرین که به نوعی رونمایی از معامله قرن بود، شرکت نکرد. وزیر خارجه روسیه در ادامه سخنان خود اعلام کرد از سرگیری رایزنی میان کشورهای عربی و ایران ضروری است. لاوروف گفت: «ما نسبت به نبود حل و فصل دائمی برای درگیری‌ها نگران هستیم و در برخی شرایط تنش در تعدادی از کشورهای اسلامی تشدید می‌یابد. ما همچنین نسبت به تشدید تنش در منطقه کشورهای حاشیه خلیج فارس نگران هستیم و ایران بر فرآیند سیاسی منطقه تأثیر گذار است.»

## رویداد

### وضعیت مرگبار مهاجران در امریکا

گزارش‌های منتشرشده از وضعیت مهاجران در یازداشتگاه‌های مرزی امریکا و مکزیک، نشان می‌دهد که مهاجران در شرایط استثنایکی نگهداری می‌شوند، به طوری که به جای آب آشامیدنی، آب ازبهای آلوده استفاده می‌کنند. بازرسان دادستانی کل وزارت امنیت داخلی امریکا گزارشی از وضعیت برخورد نامناسب مأموران اداره همکر و محافظت مرزی این کشور با پناهجویان دراردوگاه‌های مرزی امریکامنتشر کرده‌اند. به گزارش شبکه ان‌بی‌سی‌نیز، این گزارش نشان می‌دهد که مأموران گشت مرزی این کشور، مهاجران را در نزدیکی منطقه «ریو گراند والی» وادار می‌کنند در اتاق‌هایی که ظرفیت آن اشباع شده‌است، مستقر شوند. طبق این گزارش، وضعیت اردوگاه‌های مرزی امریکااز نظر جمعیت به قدری نامناسب است که یکی از مدیران این اردوگاه آن را همچون یک «مب‌ساعتی» توصیف کرده‌است. در یکی از موارد، بزرسان دادستانی کل وزارت امنیت داخلی امریکا اعتراف کرده‌اند که تعداد زیادی از پناهجویان برای یک هفته در اتاق‌هایی که فقط مختص ایستادن است، نگهداری می‌شوند و حتی در برخی موارد برای یک ماه از استفاده از حمام محروم هستند. در گزارش جدید، اتهامات مشابهی درباره اردوگاه مرزی در نزدیکی «هال پاسو» تگراس مطرح شده‌است. جدیدترین یافته‌های بازرسان مستقل حاکی از آن است که اکثر کودکان مهاجر در پناهگاههایی که مختص کودکان است نگهداری می‌شوند و دسترسی به حمام ندارند و حتی اجازه تعویض لباس هم به آنها داده نمی‌شود. شبکه‌ی‌ان‌ان باجرائی توصیف کردن اوضاع در مرز جنوبی امریکا اعلام کرد: «هشدار جدیدی درباره وضعیت وخیم مهاجران بازداشتی در جنوب امریکا صادر شده‌است. بازداشتگاه‌های مهاجران در جنوب امریکا به شدت شلوغ است و افراد برای مدت زمان طولانی در بازداشت نگهداری می‌شوند. این مهاجران مواد غذایی کافی در اختیار ندارند و امکانات بهداشتی آنها نیز اندک است. مهاجران همچنین نمی‌توانند لباس‌های تمیز بپوشند چون هیچ امکاناتی برای تمیز کردن لباس‌های آنها وجود ندارد.»

بنج‌شنبه ۱۳ تیر ۱۳۹۸ | ذی‌الحجّه ۱۴۴۰

# پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۹۹۸۴۴۴



# شکست شرقی تحریم‌های امریکا

**نشر به پولیتیکو: وزارت خارجه امریکا به ما گفته‌است در حال بررسی معافیت چین**

### از تحریم نفت ایران است

اثرات تحریم‌های امریکا شکست خورد. این حرکت می‌تواند شکاف میان تهران و واشنگتن را افزایش دهد.»

پس از آنکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا تصمیم گرفت پاسخ ادعایی خود برای حمله به ایران در پاسخ به سرنگونی یک پهباد این کشور را لغو کند، بدون شک ایران توانست وری صبر غرب گام بردارد. با اینکه ترامپ قصد داشت ایران در حال بازی با آتش است، تهران این را می‌داند که حرف‌های او توخالی هستند. فکی‌پایته‌ناهماهنگ از سوی کاخ سفید این آشفتگی را بیشتر به نمایش گذاشت. در این بیانیه آمده بود: «شک اندکی در این باره وجود دارد که ایران حتی در زمان نبود توافق نیز مفادی از آن را نقض می‌کرد و ما باید استاندارد عدم غنی‌سازی توسط ایران را احیا کنیم. ایالات متحده و شرکاتش هیچ‌گاه به ایران اجازه نمی‌دهند سلاح هسته‌ای بسازد.»

حالی توسط تیم براین هوک صورت می‌گیرد که در روزهای اخیر گزارش‌های متعددی در مورد افزایش واردات نفت چین از ایران منتشر می‌شود. مقامات امریکایی به پولیتیکو گفته‌اند، وزارت خارجه امریکا در حال بررسی توافقنامه‌ای است که بر اساس آن چین می‌تواند به واردات نفت از ایران ادامه دهد و شرکت نفتی «سنویک» چین در قبال پرداخت هزینه نفت در یکی از میدان‌های نفتی ایران سرمایه‌گذاری کند.

پولیتیکو خاطر نشان کرد: این توافق‌ها در مکاتبات رسمی میان وزارت خارجه امریکا با شرکت «سنویک» چین صورت گرفته‌است.

ایران روز دوشنبه تأیید کرد، ذخیره اورانیوم با غنی‌ی پایین‌راز مرز ۳۰۰ کیلوگرم عبور داده‌است. این اقدام واکنش‌های بسیاری را به‌دوزه از سوی امریکایی‌ها که خوداز همان ابتدائناقض توافق بودند و همچنین طرف‌های اروپایی در پی داشت.

**رونمایی ایران از فشار حداکثری**
روزنامه‌واشنگتن‌پست روز سه‌شنبه در یادداشتی نوشت: تهدیدهای ترامپ علیه‌ایران تنها تأثیری بر رفتار تهران نداشته بلکه آنها را در قدم برداشتن علیه منافع امریکا شجاع‌تر کرده‌است.

این روزنامه نوشت: «ایران روز دوشنبه از ظرفیت مجاز –برای ذخیره اورانیوم با درصد غنی‌سازی پایین که در توافق هسته‌ای بین ایران و قدرت‌های جهانی قید شده بود، عبور کرد زیرا اروپا در تقیل

### ظریف: برجام را مثل خودار وپایی‌ها اجر امی کنیم

وزیر امور خارجه ایران تأکید کرد: ما به صراحت گفتیم اگر اروپا به برجام متعهد باشد ما هم به برجام متعهد خواهیم بود منتها همانطور که اروپا تعهدش را انجام می‌دهد ما همیم. به گزارش ایرنا، محمدجواد ظریف روز چهارشنبه در پاسخ به سوالی درباره ۱۱ تعهد اروپایی‌ها در برجام گفت: «بعد از اینکه ترامپ از برجام خارج شد ما جلسه‌ای در سطح وزرای خارجه سه کشور اروپایی و بعد از آن دو جلسه با وزرای اعضای باقی‌مانده برجام داشتیم.» ظریف تأکید کرد: «در جلسه سه کشور و در جلسات بعدی ۱۱ تعهد را اعلام کردند؛ ۱۱ تعهد شامل فروش نفت ایران، بازگشت نگران‌کننده این است که ایران در خصوص خط قرمز اسرائیل و امریکا در زمینه برنامه غنی‌سازی هسته‌ای اطلاعی ندارد.»

این سناتور جمهوریخواه در خصوص طرح پیشنهادی خود توضیح داد که در حال حاضر پیشینه‌های در جهان وجود دارند که در نامه انرژی هسته‌ای دارند اما خودشان سوخت تولید نمی‌کنند و بنابراین احتمال اینکه نیروگاه هسته‌ای بدون غنی‌سازی یا فرآوری اورانیوم داشته‌باشیم، وجود دارد.

که در واکنش به کشته‌شدن یک جوان سیاه‌پوست اتیوپیایی به ضرب گلوله پلیس رژیم صهیونیستی تشدید شده‌است. این اعتراضات دیروز به یکی از خشونت‌بارترین سطوح خود رسید. یهودیان فلاشا به گروهی از یهودی‌ها اطلاق می‌شود که سابقاً در کشور اتیوپی در قاره آفریقایزدگی می‌کردند ولی در چارچوب سیاست‌های مهاجرتی رژیم صهیونیستی به سرزمین‌های اشغالی منتقل شده‌اند و جمعیت آنها به بیش از ۱۵۰ هزار نفر می‌رسد. اعتراضات از شگاهه دوشنبه در کرات حیم(در شمال فلسطین اشغالی)، محلی که این جوان کشته شد، شروع شد و روز سه‌شنبه تظاهرات کنندگان با سوزاندن لاستیک خیابان‌ها را مسدود کردند. «سالومون تک» جوان ۱۸ ساله اتیوپیایی که تابعیت اسرائیلی نیز داشت، روز دوشنبه حین منازعه‌ای بی‌خطر با یک جوان سیاه‌پوست دیگر در حيفا، توسط یک پلیس صهیونیست که خارج از خدمت و ساعت کاری بود، با شلیک مستقیم گلوله کشته شد. افسر پلیس صهیونیست ادعا کرد که تلاش داشته در منازعه دو جوان سیاه‌پوست میانجیگری و آنها را از یکدیگر جدا کند اما هدف برتاب سنگ قرار گرفته و مجبور شده تیراندازی کند. این ادعا در حالی

# ۱۵ جوان

اوپه دولت امریکاشهشار داد: «در برهه فعلی ایرانی‌ها این‌طور فکر می‌کنند که می‌توانند این فشار را مدیریت کنند، آرامش داخلی آنها در خطر نیست و سیاست‌های دولت ترامپ به انزوای ایران منجر نمی‌شود.»

■ **ترامپ: ایران قبلاً هم برجام را نقض کرده بود**

دونالد ترامپ که دروغ‌گویی بی‌شماره امریکایی را به شکی عریان به نمایش گذاشته‌است، ایران را متهم کرده‌است که هرگز به تعهدش در چارچوب برجام عمل نکرده‌است. این درحالی که اژانس بین‌المللی انرژی در ۱۴ گزارش از پایبندی کامل وی ی قید و شرط ایران به توافق هسته‌ای خبر داده است، رژیم جمهوری امریکا در مطلبی در حساب توئیتر خود نوشت: «ایران مدت‌ها قبل از اینکه من رئیس‌جمهور شوم مشغول زیر پا گذاشتن معامله هسته‌ای ۱۵۰ میلیارد دلاری (به‌اضافه ۱/۸ میلیارد دلار نقداز امریکا) با امریکاو دیگریانی بوده که چیزی هم برداختند - و حالا از محدودیت ذخیر مسازی هم تجاوز کرده‌است. خوب نیست!»

ظاهر منظور ترامپ از «معامله ۱۵۰ میلیارد دلاری» آزاد شدن چند میلیارد عوایدارزی مسدود شده ایران در زمان تحریم هسته‌ای سابق بود که با دستیابی به برجام آزاد شد.

در مورد پرداخت ۱/۸ میلیارد دلاری امریکانیز، در سال ۲۰۱۶ جمهوری اسلامی سرانجام چند ایرانی را دارای تابعیت دو‌گانه امریکایی را که به اتهامات امنیتی و جاسوسی در ایران زندانی بودند آزاد کرد. در آن زمان فاش شد که دولت وقت امریکا هم‌زمان با آزادی این افراد، مبلغی را به صورت نقد با هوایما به ایران فرستاده‌است. به گفته مقامات وقت امریکا، این مبلغ بخشی از اموال مسدود شده ایران در امریکا بود و ارسال آن به ایران به آزادی این گروه از زندانیان ارتباطی نداشت. ترامپ که در آن زمان سرگرم مبارزات انتخاباتی بود، این اقدام را باج‌حی برای آزادی گروه‌گان‌های امریکایی توصیف و آن را محکوم کرد. پیش‌تر رئیس‌جمهور امریکا تجاوز ایران از سقف ذخایر اورانیوم غنی شده را «بازی با آتش» توصیف کرده بود.

■ **طرح امریکایی جایگزین برجام!**

لیندسی گراهام، سناتور جمهوریخواه امریکایی که از خروج ترامپ از برجام استقبال کرده‌است، قصد افزایش می‌یابد زیرا پس از آن رسیدن به غنایی که برای ساختن بمب لازم است تسهیل می‌شود. اما هنوز به آنجا نرسیده‌ایم.» وی افزود: «البته تنها دلیلی که این اتفاق در حال افتادن است، این است که ترامپ از این توافق خارج شد و واشنگتن دست بالا را واگذاشت کرد و مسائلی را مجدداً ایجاد کرد که حداقل تا چند سال پیش نمی‌آمد.»

«ندیس راس»، مذاکره‌کننده سابق امریکا در امور خاورمیانه نیز در این خصوص به واشنگتن‌پست گفته‌است: «به‌نظر می‌رسد که این دولت ادوات ترامپ در حال اعمال فشار حداکثری بر ایران است اما با حملات نیابتی، عملیات خرابکارانه و اکنون خروج تدریجی از محدودیت‌های برجام، در حال مشاهده وزن ایرانی فشار حداکثری هستیم.» وی می‌افزاید: ایرانی‌ها هرگز قرار نبود بدون وارد کردن مقداری فشار بر ما، دوستان ما و متنافع ما در منطقه، تسلیم فشار حداکثری امریکا شوند.»

■ **نمای نزدیک**

گراهام بار دیگر بر هم راستابودن امریکا و رژیم صهیونیستی تأکید کرد و گفت که در راستای اقدامات این هفته ایران، امریکا باید با اسرائیل برای مشخص کردن یک خط قرمز مشترک در فرم‌زنامه غنی‌سازی اورانیوم ایران، وارد همکاری شود. وی با‌است تهدید ایران ادامه داد: «در حال حاضر نمی‌دانم که خطوط قرمز ما چیست، مسئله نگران‌کننده این است که ایران در خصوص خط قرمز اسرائیل و امریکا در زمینه برنامه غنی‌سازی هسته‌ای اطلاعی ندارد.» این سناتور جمهوریخواه در خصوص طرح پیشنهادی خود توضیح داد که در حال حاضر پیشینه‌های در جهان وجود دارند که در نامه انرژی هسته‌ای دارند اما خودشان سوخت تولید نمی‌کنند و بنابراین احتمال اینکه نیروگاه هسته‌ای بدون غنی‌سازی یا فرآوری اورانیوم داشته‌باشیم، وجود دارد.

## نگاره

احمد کاظم زاده

### فرمان ۱۰ ماده‌ای

«**علیه**» یا «**له**» **حشدالنشبی** ?

صدر فرمان ۱۰ ماده‌ای عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق به یکی از موضوعات خبرساز در روزهای اخیر تبدیل شده‌است. از اهم مفاد این فرمان این است که نیروهای حشدالشعبی چنانچه بخواهند همچنان به فعالیت خود ادامه دهند در این صورت باید از حالت پراکندگی و تمرکز زدایی کنونی خارج شوند و فرماندهی مستقل تحت نظر فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق عمل کنند که بر عهده نخست‌وزیر است. همچنین این اختیار به نیروهای حشدالشعبی داده شده‌است که چنانچه بخواهند به فعالیت سیاسی بپردازند در این صورت فعالیت نظامی خود را کنار بگذارند و تحت قانون احزاب به فعالیت سیاسی ادامه دهند.طبق این فرمان فعالیت نیروهای حشدالشعبی نه کم می‌شود و نه کاهش می‌یابد بلکه نظم و نسق جدیدی پیدا می‌کند. بر همین اساس بعد از صدور این فرمان هیچ مخالفتی با آن نشد بلکه در مواردی با استقبال‌های آشکار هم همراه بود. بحث درباره ساختار جدید فعالیت نیروهای حشدالشعبی بعد از آن آغاز شد که در ارتش و دولت عراق توانست که کمک این نیروها به غلبه داعش پایان دهد.نیروهای حشدالشعبی با بسیج مردمی بعد از آن با حمایت و پشتیبانی مرجعیت گام به عرصه وجود گذاشت که ارتش و نیروهای امنیتی و دفاعی کلاسیک و متعارف عراق نتوانستند از پس تهدید داعش برآیند و لذا خطر سقوط بغداد وجود داشت. به یک معنا نیروهای حشدالشعبی همان نقشی را در مقابله با تهدید و خطر داعش ایفا کردند که نیروهای واکنش سریع در ارتش‌های کلاسیک برعهده می‌گیرند. این بدین مفهوم است که حفظ و تقویت این نیروها برای بقا و موجودیت نظام سیاسی جدید عراق لازم و حیاتی است و اگر این نیروها وجود نمی‌داشتند هیچ تضمینی برای حفظ آن وجود نداشت.

با این حال شرایط‌های وابسته به گروه آشوبطلب «بی» به گونهای موضوع را تاب‌ناز دادند که گویا عادل عبدالمهدی با این تصمیم قصد ایجاد محدودیت در فعالیت نیروهای حشدالشعبی را دارد. از این منظر شاید این نقد وارد باشد که هرچند در ضرورت سازماندهی مجدد نیروهای بسیج مردمی تردیدی وجود نداشت و با توجه به تغییر شرایط بعد از پایان حیات داعش چنین نیازی اساساً از چند سال پیش احساس می‌شد اما انتخاب این مقطع زمانی برای اجرای این تصمیم مناسب نبود و اگر در فرصت دیگری انجام می‌شد شاید جلوی چنین سوء استفاده‌هایی گرفته می‌شد. در این تبلیغات چنین آمود می‌شود که گویا ایران از این نیروها برای مقاصد خود به‌خصوص در مقابله با تهدیدهای امریکا استفاده می‌کند اما این تبلیغات و ذهنیت‌سازی‌ها به چند دلیل غیر واقعی است، نخست اینکه ایران در جریان جنگ تحمیلی هشت‌ساله این درس را یاد گرفته که اصل بنا نهاده‌است و دوم اینکه نفوذ این تنها به نیروهای حشدالشعبی محدود نمی‌شود که با تغییر ساختار این حضور که می‌شود و چه‌جا امکان دارد با تزریق این نیروها به داخل ارتش و نیروهای مسلح بر گستره نفوذ ایران هم افزوده شود.

با این حال همچنان که ایران بدون هیچ شجمدانستگی در ایام سخت در کنار ملت و نظام سیاسی جدید عراق بود و از هیچ کوششی برای قوام و دوام این نظام و عبور دادن از آن بی‌هیچ‌خطر ناک دریغ نکرد، لذا این انتظار نیز وجود دارد، که دولت و نظام سیاسی جدید عراق به گونه دوپهلو موضع‌گیری نکند، که دشمنان و مخالفان روابط دو کشور را به‌سوء برداشت محسوس تبدیل نمایند. در آغاز سقوط رژیم بعثی صدام شکل رژیم نظام سیاسی جدید عراق فضایی در روابط دو کشور شکل گرفت که دو کشور راه به متحد طبیعی هم نزدیک کرد. انتظار می‌رود همین فضا در روابط دو کشور حفظ شود و قوام پیدا کند، اگر چنین باشد تحولاتی می‌شود تغییر ساختار حشدالشعبی که به مسائل داخلی عراق منبسط می‌گردد به هیچ وجه نمی‌تواند در روابط دو کشور مسئله‌ساز باشد هرچند که مخالفان و دشمنان مثل هر موضوعی دیگر می‌خواهند آن را به مسئله و مشکل تبدیل کنند که مقابله با این تلاش‌های خرنده نیز از الزامات روابط دو کشور محسوب می‌شود.

## اخبار گوناگوه

■ **ائتلاف امریکا و عربستان سعودی در آستانه فروپاشی**

آتلانتیک در مقاله‌ای با عنوان «ائتلاف امریکا و عربستان سعودی در آستانه فروپاشی قرار دارد» نوشته که تلاش گسترده‌ای در واشنگتن برای اصلاح – اگر نگوییم پایان دادن – ائتلاف چندین همای امریکا و عربستان در جریان است ولی این تلاش‌ها با مسیر مورد نظر دونالد ترامپ همسو نیست. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ کنگره ناراضی از تلتقات فاجعه بار انسانی دخالت‌های نظامی عربستان سعودی در جنگ داخلی یمن و نیز خشکین از قتل جاشقچی روزنامه‌نگار منتقد سعودی برای سرکشی می‌کند تا هر هفته به نوعی عربستان را دور رده و سر‌سختانه در حمایت از محمد بن سلمان ولیعهد سعودی ایستاده است و به رویارویی وی با دشمن برپه ایران دامن می‌زند. بن نوشته آتلانتیک، یک مقام ارشد سعودی که نتوانست نامش فاش شود در این باره می‌گوید: ما در عربستان سعودی متوجه شده‌ایم که روابط اخیر دستخوش مشکل شده‌است. ولی سخت تلاش می‌کنیم تا وضعیت را به سطح قبلی بازگردانیم، و می‌دانیم این کار زمان‌بر خواهد بود. ولی ما این روند نه را دیده‌فرایندی تدریجی و به‌سرعت قل‌مقداد می‌کنیم. ولی این موضع‌گیری با پذیرش قصوری که قانونگذاران امریکایی خواستار آن هستند زمین تا آسمان فرق دارد.

■ **بولتون: خبری از سازش با کره شمالی نیست**

مشاور امنیت ملی امریکا در واکنش به گزارش اخیر نیویورک تایمز که در آن آمده شاید امریکا در دور جدید مذاکرات توقف کامل فعالیت‌های اتمی را از سوی کره‌شمالی بپذیرد، در توثیتی نوشت: من با کنجکاوی دانسان می‌توانم کره‌شمالی مطالعه کردم. نه شورای امنیت ملی و نه من درباره تمایل برای سازش برای یک توقف کامل فعالیت‌های اتمی از سوی کره‌شمالی نه چیزی شنیده‌ایم و نه درباره‌اش بحث کرده‌ایم. این یک تلاش قابل سرزنش از سوی شخصی برای تحت فشار قرار دادن رئیس‌جمهوری است. این مسئله پیامد‌هایی دارد.

■ **کرزی: امریکا حامی ترور بسیم در افغانستان است**

رئیس‌جمهور پیشین افغانستان کشورش را قربانی تروریسم دانست که توسط کمک‌های مالی و اطلاعاتی امریکا رشد کرده‌است. کرزی روز چهارشنبه با صدور اطلاعیه‌ای تأکید کرد: افغانستان قربانی اصلی تروریسمی است که با کمک‌های مالی بیوسته و سیاست‌های مهمم ایالات متحده رشد و قوام یافته‌است. وی ظهور گروه داعش در حضور وسیع سیاسی، نظامی و اطلاعاتی امریکا در افغانستان را گواه آشکار گفته‌های خود دانست.

■ **اردوغان: مردم سنین کیانگ با خوشحالی زندگی می‌کنند**
رسانه‌های دولتی چین گزارش کرده‌اند، رجب طیب اردوغان به شکی چنین بینگ گفته، فعالیت‌ها در سنین کیانگ با خوشحالی زندگی می‌کنند. این اظهارات می‌تواند نشانگر تغییر قابل توجه وی‌کرکد انکار باشد که پیش از این یکی از منتقدان سرکوب‌الیت‌ها در این منطقه از سوی یکن بود. به گزارش اینستا، اردوغان در تالار بزرگ خلق در پکن با هم‌تای چینی خود دیدار کرد. این دیدار چهار ماه پس از آن صورت گرفت که وزیر امور خارجه ترکیه رفتار دولت چین با یوغورهای مسلمان سنین کیانگ را «هنگی بزرگ برای بشریت» توصیف کرد.